
 
 
 
 

 
Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

 

Rok 2020 przynosi nam na razie mnóstwo 
rozczarowań. Najpierw konflikt w Iranie, później 
pożary w Australii, wreszcie wybuch epidemii 
covid-19, ogromny kryzys finansowy i susza.     
Dla ludzi wierzących ogromnym przeżyciem było 
wprowadzenie w marcu restrykcji sanitarnych, 
które praktycznie uniemożliwiły udział w liturgii 
do tego stopnia, że praktycznie nie było w tym 
roku Świąt Wielkanocnych. 2020 r., co z tobą nie 
tak?! Wielkim smutkiem napawa nas wzrastająca 
liczba incydentów, profanacji, zniszczeń mienia 
publicznego, pomników, kościołów i kapliczek. 
Dla nas ludzi wierzących jest to naprawdę sytuacja 
wymagająca dostrzeżenia tak zwanych „znaków 
czasu”, odczytania ich, a przede wszystkim 
postępowania zgodnie z Ewangelią i 
Przykazaniami Bożymi. Nie odbyła się 
zapowiedziana na ten rok beatyfikacja kard. 
Stefana Wyszyńskiego. W naszej parafii nie odbyły 
się zaplanowane na kwiecień i maj misje parafialne. 
3 maja w Uroczystość Matki Bożej Królowej 
Polski nasz Odpust Parafialny miał raczej wymiar 
symboliczny. Nie doszło też do zaplanowanego na 
ten rok remontu dachu kościoła. Chyba po raz 
pierwszy w historii z powodu wybuchu epidemii 1 
i 2 listopada zostały zamknięte cmentarze i nie 
mieliśmy możliwości zanieść kwiatów i zniczy na 
groby naszych bliskich... Przeraża nas również 
nawrót epidemii covid-19 i duża liczba 
zachorowań oraz zgonów. Wkrótce ten 
niepomyślny rok dobiegnie końca. 29 listopada 
rozpoczniemy Adwentem nowy rok liturgiczny. 
Mam nadzieję, że będzie to dla nas nowy i lepszy 
czas odnowy i nawrócenia.  
 

Wasz Proboszcz ks. Artur Sobótka 

 
 
 
 
 
 
 
 

RORATE COELI DESUPER 
 

Msza roratnia jest mszą wotywną               
o Najświętszej Maryi Pannie w okresie Adwentu. 
 

Ta msza jest jednym ze znaków 
szczególnej obecności Maryi w okresie adwentu, 
gdyż to Ona oczekiwała Mesjasza w sposób 
szczególny. Przeżywała Ona adwent oczekiwania 
jako córka Izraela, jako Matka Pana Jezusa i jako 
Matka Kościoła. 

 
W czasie odprawiania Mszy św. 

roratniej zapala się dodatkową świecę, 
która symbolizuje patronkę 
adwentowego oczekiwania - Maryję. 
Roraty mają nam szczególnie 
przypominać Maryję, gdyż to Ona, 
podobnie jak jutrzenka wyprzedza 

wschód słońca, poprzedziła przyjście Światłości 
świata Jezusa Chrystusa. 

 
3 grudnia – Wspomnienie św. Franciszka 

Ksawerego, Kapłana 
 

W sposób 
doskonały 
naśladował 
Jezusa i dlatego, 
jak On,  
przemierzał 
wioski docierał do miast, by spotykać ludzi 
spragnionych zbawienia. Franciszek jak nasz Pan 
zawsze był w drodze, z Dobrą Nowiną na ustach    
i z sercem rozpalonym miłością Jezusa i do Jezusa. 
 

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI W LEŚNEJ POLANIE 
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REKOLEKCJE ADWENTOWE 
(W przypadku utrzymania restrykcji sanitarnych 
wynikających z rozwoju epidemii covid-19 będziemy musieli 
przesunąć termin rekolekcji a nawet odwołać lub przenieść je 
do internetu) 

4 XII - PIĄTEK 
10:00 - Msza święta z nauka dla dorosłych; 
16:00 - Msza święta z nauką dla dzieci? 
18:00 - Msza święta z nauką dla dorosłych; 
 
5 XII - SOBOTA 
9:30 - Spowiedź; 
10:00 - Msza święta z nauka dla dorosłych; 
15:30 - Spowiedź dla dzieci? 
16:00 - Msza święta z nauka dla dzieci? 
17:30  - Spowiedź; 
18:00 - Msza święta z nauka dla dorosłych. 
 
6 XII - NIEDZIELA (2 ADWENTU) 

 

9:00 - Msza święta z nauka dla dorosłych; 
11:30 - Msza święta z nauką dla dorosłych; 
18:00 - Msza święta z nauką dla dorosłych. 

 
Nauki rekolekcyjne wygłosi Ksiądz dr Ryszard 

Gołąbek, Pallotyn. 
 
Ksiądz dr Ryszard 
Gołąbek SAC, 
duszpasterz pochodzi     
z Radomia. Większość 
kapłańskiego życia 
poświęcił pracy 
duszpasterskiej              

w pallotyńskich parafiach. Posługuje też jako 
rekolekcjonista.  

 
Działał w Sekretariacie Misyjnym 

Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego. 
Pracował także jako kapelan szpitalny                    
w Warszawie Międzylesiu oraz kapelan Sióstr 
Matki Bożej Miłosierdzia w Derdach. 

 
Ukończył Instytut Edukacji Medialnej         

i Dziennikarstwa, gdzie obecnie wykłada oraz 
realizował się medialnie jako redaktor naczelny 
miesięcznika parafialnego „Magdalenka”. Pełni    
też posługę kapelana Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 
6 grudnia – Wspomnienie Świętego Mikołaja, 

Biskupa 
 

Święty Mikołaju, racz być moim opiekunem            
i przewodnikiem do nieba wypraszaj mi światło      
i dar rady w wątpliwościach siłę i męstwo              
w pokusach i przeciwnościach kieruj moimi 

krokami. Ręce moje nakłaniaj ku dobrym 
uczynkom a serce i wolę zapalaj do miłości Boga     
i bliźniego. Dopomóż mi abym do końca wiernie 
służył Bogu. 

 
Adwent – II Niedziela 6 

grudnia 2020 
 

Iż 40, 1-5.9-11; 2 P 3,8-14; 
Mk 1,1-8. 

 

”Nie zwleka Pan                
z wypełnieniem obietnicy 

bo niektórzy są przekonani, że Pan zwleka - ale On 
jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce 
bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich 
doprowadzić do nawrócenia.”  
 

12 grudnia 2020 
Najświętszej Maryi Panny z Guadalupe 

 

12 grudnia 1531 roku Matka Boża ukazała się 
Indianinowi, św. Juanowi Diego. Mówiła w jego 
ojczystym języku „nahuatl”. Ubrana była we 
wspaniały strój: w różową tunikę i błękitny 
płaszcz, opasana czarną wstęgą, co dla Azteków 
oznaczało, że była brzemienna. Zwróciła się ona 
do Juana Diego: „Drogi synku, kocham cię. Jestem 
Maryja, zawsze Dziewica, Matka Prawdziwego 
Boga, który daje i zachowuje życie. On jest 
Stwórcą wszechrzeczy, jest wszechobecny.         
Jest Panem nieba i ziemi. 
 

Adwent – III Niedziela 13 grudnia 2020 
 

Iz 61,1-2a.10-11; 1 Tes 5,16-24; J 1, 6-8.19-28. 
 

„Zawsze się 
radujcie, nieustannie 
się módlcie!            
W każdym 
położeniu 
dziękujcie, taka jest 
bowiem wola Boża 

w Jezusie Chrystusie względem was. Ducha nie 
gaście, proroctwa nie lekceważcie! Wszystko 
badajcie, a co szlachetne - zachowujcie! Unikajcie 
wszystkiego, co mą 
choćby pozór zła.” 

1 Tes 5,16-22. 
 

Adwent – IV 
Niedziela 20 grudnia 

2020 
 

Rz 16, 25-27; 2 Sm 7, l-5.8b-12.14a.16; Rz 16, 
25-27; Mt 1, 26-38 
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„Temu, który ma moc utwierdzić was zgodnie        
z Ewangelią i moim głoszeniem Jezusa Chrystusa, 
zgodnie z objawioną tajemnicą, dla dawnych 
wieków ukrytą, teraz jednak ujawnioną, a przez 
pisma prorockie na rozkaz odwiecznego Boga 
wszystkim narodom obwieszczoną, dla skłonienia 
ich do posłuszeństwa wierze, Bogu, który jedynie 
jest mądry, przez Jezusa Chrystusa, niech będzie 
chwała na wieki wieków! Amen.” 

Rz 16, 25-27 

 

 

24 grudnia 2020 roku WIGILIA BOŻEGO 
NARODZENIA 

 

Wigilia – w czwartek - 24 grudnia 2020 roku 
Msza św. o godzinie 8:00. 

 

„Gdy się Chrystus rodzi i na świat przychodzi 
ciemna noc w jasności promienistej brodzi. 
Aniołowie się radują pod niebiosy wyśpiewują. 
Gloria, gloria, gloria in excelsis Deo.” 

 
 

 

25 grudnia 2020 w piątek 
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 

PAŃSKIEGO 
 

Iz 52, 7-10; Hbr 1, 1- 6; J 1, 1-18. 
 

„Do którego bowiem z aniołów powiedział 
kiedykolwiek: Ty jesteś moim Synem, Jam Cię dziś 
zrodził? I znowu: Ja będę Mu Ojcem, a On będzie 
Mi Synem. Skoro zaś znowu wprowadzi 
Pierworodnego na świat, powie: Niech Mu oddają 
pokłon wszyscy aniołowie Boży!  

Hbr 1, 5-6 

 

W Uroczystość Narodzenia Pańskiego            
25 grudnia 2020 roku w piątek porządek Mszy 

świętych będzie następujący: 
 

Śpiewanie kolęd w kościele od godz. 23:00. 
Msza Święta Pasterska o godzinie 00:00; 
Msza Święta Anielska o godzinie 9:00; 

Msza Święta Królewska o godzinie 11:30; 
Nie będzie Mszy świętej o godzinie 18:00. 

 

 
 

26 grudnia 2020 roku w sobotę w Święto 
Św. Szczepana, Pierwszego Męczennika 

 
Porządek Mszy św. będzie następujący: 

9:00 – Msza św; 11:30 – Msza św. suma; 18:00 
– Msza św. wieczorna. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 grudnia 2020 Niedziela - Święto Świętej 
Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa 

 

Syr 3, 2-6.12-14; Kol 3, 12- 21; Łk 2, 22.39-40. 
 

„Żony bądźcie poddane mężom, jak przystało w 
Panu. Mężowie, miłujcie żony i nie bądźcie dla 
nich przykrymi! Dzieci, bądźcie posłuszne 
rodzicom we wszystkim, bo to jest miłe w Panu. 
Ojcowie, nie rozdrażniajcie waszych dzieci, aby nie 
traciły ducha.” 

Kol 3,18-21. 

 
 

31 grudnia 2020 Wspomnienie 
Świętego Sylwestra, Papieża 

 

Sylwester i urodził się w drugiej 
połowie III w. w Rzymie. Biskupem 
Rzymu został wybrany 31 grudnia 314 
r. Za czasów jego pontyfikatu odbyło się pierwsze 
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w historii kościoła zgromadzenie episkopatu          
( I Sobór Powszechny) w 325 r. W 330 r. cesarz 
Konstantyn ufundował dla rzymskiej gminy 
chrześcijańskiej m.in. Bazylikę Św. Piotra na 
Wzgórzu Watykańskim i Bazylikę Zbawiciela na 
Lateranie. Papież Sylwester I dokonał uroczystej 
konsekracji tych bazylik i od tego czasu każdą 
świątynię konsekrowano w podobny sposób. 
Papież Sylwester I zmarł 31 grudnia 335 r. 

 
WIGILIJNY 
OPŁATEK 

 
Modlitwa, którą 
błogosławi się opłatki: 
 

Błogosławiony jesteś, Panie, Boże 
wszechświata, bo dzięki Twojej hojności 
otrzymaliśmy chleb, który jest owocem ziemi          
i pracy rąk ludzkich. Ty z miłości posłałeś na świat 
swojego Jednorodzonego Syna, który pod postacią 
chleba daje nam swoje Ciało jako pokarm i zadatek 
nieśmiertelności. Na pamiątkę Jego Narodzenia 
mamy dzisiaj zasiąść do wspólnego stołu i łamać 
się opłatkiem. 
 

        Pobłogosław  nas i te opłatki, którymi 
będziemy się dzielić zwyczajem naszych ojców        
i składać sobie wzajemnie świąteczne życzenia. 
Napełnij nasze serca życzliwością, miłością             
i pokojem, abyśmy codziennym postępowaniem 
potwierdzali to, co wypowiadać będziemy ustami. 
Spraw, abyśmy byli dla siebie nawzajem dobrzy jak 
chleb i kiedyś zgromadzili się na braterskiej uczcie 
w Twoim królestwie. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. 
 
( Obrzędy Błogosławieństw dostosowane do zwyczajów diecezji polskich 

t. 2, Katowice 1994 Księgarnia Św. Jacka) 
 

W liturgii Kościoła Wigilia Bożego 
Narodzenia, to dzień a właściwie to noc                
z uroczystą wieczerzą, przeżywaną w rodzinie.    
Stół wigilijny odpowiednio przygotowany, mający 
przyjąć rozmaitość postnych potraw, tego 
wieczoru ubogacony jest chlebem poświęconym     
w kościele podobnym do tego, którego używamy 
do sprawowania eucharystii, czyli do opłatka. 
 

Opłatek to forma chleba, którym na 
początku wieczerzy wigilijnej „łamią się” jej 
uczestnicy, wybaczając wzajemnie urazy, 
składając serdeczne życzenia; a wszystko         
to dzieje się w odniesieniu do zbawczej 

tajemnicy Bożego Narodzenia. Ta piękna 
polska tradycja opłatkowa nawiązuje do 
pierwszych wieków chrześcijaństwa, w których 
sprawowana Najświętsza Ofiara nazywała się 
„łamaniem chleba”. „Łamanie się opłatkiem” 
przy wigilijnym stole, to jakby zapowiedź 
wejścia w głębię Tajemnicy Eucharystycznej na 
Pasterce i w czasie całych Świąt. 
 

Nazwa „opłatek” pochodzi od łacińskiego 
„oblatum” – „dar ofiarny” – i dotyczy 
specyficznego gatunku przaśnego chleba. Takim 
chlebem karmił się naród wybrany w czasie 
wędrówki do ziemi obiecanej. Opłatki w ich 
formie wigilijnej pojawiły się w XVI w. 
 

Dzisiaj opłatki pieką specjalistyczne 
piekarnie zakonne lub świeckie. Organiści zaś, 
względnie inni przedstawiciele wspólnot 
parafialnych, przygotowują z nich odpowiednie 
paczki. Przed rozdziałem opłatków Ksiądz 
Proboszcz błogosławi je po Mszy św.                   
w I Niedzielę Adwentu. Wręczanie opłatków 
zawsze wiązało się ze wstępnymi życzeniami 
świątecznymi. 
 

Dawniej w białej wiązce opłatkowej spiętej 
kolorową krajką papieru znajdowały się kolorowe 
opłatki (do ciasta dodawano odpowiednie 
barwniki),    z przeznaczeniem dla zwierząt. 
 

Do dzisiaj można spotkać opłatki małego 
formatu. Roznoszący wręczali je dzieciom, które 
zawsze łakomie patrzyły na całą paczkę.              
Te mniejsze opłatki zwykło się też wkładać          
do kopert zawierających spisane życzenia 
świąteczne dla określonego adresata. 
 

W obecnych czasach, opłatek, 
sprzedawany w supermarketach przez eleganckie 
hostessy ma niewiele wspólnego z tym, który 
przyjmujemy w parafii na znak jedności                
ze wspólnotą ochrzczonych i wierzących              
w Chrystusa, który stał się człowiekiem dla 
naszego zbawienia i który pod postacią chleba jest 
obecny na ołtarzu w czasie najświętszej eucharystii 
a także przechowywany ze czcią w tabernakulum. 

 
Ks. Proboszcz Artur Sobótka 

PAPIESKIE INTENCJE EWANGELIZACYJNE 
GRUDZIEŃ 2020 

Módlmy się, aby nasza osobista relacja z Jezusem 
Chrystusem była ożywiana przez Słowo Boże i przez 

życie modlitwy. 

 


